
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$#%&'

('&'

)"*+!"#,"* !"#$!

%&'()*!+,!-(./&!012&34&

(-.-/01)2314)-+(-5+6-..4/- * 7+2"8'+(89':;#+8+!'&";9#:;#+199#<;=;'"8

1..()5,&)*! ,'6*0)&! +,! .6*.1! *! 144,+1'*)/&! 1331!

+,//1! +,0,3,&! 1)/&),&! 07! 8,22,9*2+*8! +,! %1..1)&!

'10)10&! :91;! +,! ,)/*29*)/,! +,! '1)(/*)5,&)*!

&2+,)12,1!%&'63*'*)/12,!133<16613/&!,)!*..*2*!+,!

82,=(13,4,%15,&)*! +*3! 61/2,'&),&! 12-&2*&! +*3!

/*22,/&2,&! %&'()13*! >! 1))&! ?#"@! >! 3&//&! -7! %,0A!

5B@?11B$"$ >#$8"&?"'+@;:':A;'";'

+$,,'-".),#!/!($,'&'"0$".$('&!

"?C#?C?#?#

!"##

!"#$%& ,3!2*.6&).1-,3*!+,!12*1

2/>B*+C1D6-!!-+62)CD-(45>-
'()*()(*(*+,$,

(#E?98:&#+ $"#F#&&#+ ;:+ #";,;:'=8+ ;:G#"9'&;E#+ 8+ G;"9'&#+ F;,;&'=98:&8+ ';+ %8:%;+ F8==H'"&*+ IJ+ F8=+ K>#F;E8+

F8==H'99;:;%&"'A;#:8+F;,;&'=8K+L(*58,*M#+NIOIJJPQ*



DETERMINAZIONE N. 105 DEL 12/02/2020 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA DIGILIO ANTONIO G. 

"IRRIVERDE" DI CASSANO MAGNAGO (VA) DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 

COMPLEMENTARI ALL'APPALTO IN ESSERE DI "RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO ARBOREO DEL 

TERRITORIO COMUNALE - ANNO 2019 - LOTTO B. CIG: Z892AA8515 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

  

Richiamati: 

 

- l’atto di deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 19/11/2019 con oggetto: 

“Approvazione progetto definitivo ed esecutivo riuniti relativo alle opere di 

riqualificazione del patrimonio arboreo del territorio comunale – anno 2019 – “Lotto B”: 

determinazioni”; 

  

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 

n. 916 del 18.12.2019 con oggetto: “Assunzione impegno di spesa e affidamento alla 

Ditta Digilio Antonio G. Irriverde di Cassano Magnago (Va) di opere di riqualificazione 

del patrimonio arboreo del territorio comunale – anno 2019 – Lotto B”; 

  

 Rilevata la necessità di effettuare ulteriori interventi di manutenzione ordinaria resisi 

necessari durante l’esecuzione delle opere di riqualificazione del patrimonio arboreo – anno 2019 – 

“Lotto B” -  affidando alla stessa Ditta Digilio Antonio G. Irriverde di Cassano Magnago (Va) le 

opere complementari meglio descritte nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento per 

un importo di € 1000,00 (comprensivo degli oneri della sicurezza) oltre IVA 22 % per complessivi 

€ 1.220,00; 

 

 Vista la relazione del Responsabile del Procedimento; 

 

  Visto il DURC prot. INAIL 19585736 del 17.12.2019, con scadenza 15.04.2020, in merito 

alla regolarità contributiva della ditta individuale Digilio Antonio G.  “Irriverde”; 

 

  Vista la tracciabilità dei flussi Finanziari inserita nella documentazione Amministrativa E-

Procurement SINTEL ID n. 119030315; 

 

  Vista la richiesta del Casellario Giudiziale della ditta individuale Digilio Antonio G.  

“Irriverde” in data 18.12.2019 al prot. n. 28835; 

 

   Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 

 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 

n.11 del 21/05/2019; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 



DETERMINAZIONE N. 105 DEL 12/02/2020 

 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 

l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 dicembre 2019 con il quale è stato 

posticipato al 31.03.2020 il termine di approvazione del bilancio 2020; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale in data 07.01.2020 con la quale è stata 

approvata l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 

2020;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la Relazione del Responsabile del Procedimento; 

 

2. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 

sostanziali della presente, gli interventi di manutenzione ordinaria meglio descritti 

nell’allegata Relazione del Responsabile del Procedimento, alla ditta Digilio Antonio G.  

“Irriverde” – Via San Pio X n. 31- 21012 Cassano Magnago (VA), P.I. 03472540123, per un 

importo di € 1.000,00 (comprensivo degli oneri della sicurezza) oltre IVA 22 % per 

complessivi € 1.220,00; 

 

3. di dare atto che la somma complessiva  pari ad € 1.220,00 trova copertura al cap. 9637/209 

Nuovo ordinamento U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 9 Programma 2 del predisponendo 

Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 

ex art. 32, comma 14, del D. Lgs. N. 50/2016; 

 

5. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 

6. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 

Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolari fatture vistate dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 

vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità in conformità a quanto 

previsto dal capitolato Speciale d’Appalto; 

 

8. di dare atto che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura 

al protocollo; 

 

9. di dare atto che la somma di cui sopra sarà esigibile entro il 31 marzo 2020; 

 

10. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria; 

 



DETERMINAZIONE N. 105 DEL 12/02/2020 

 

 

   Il Responsabile dell’Area Demanio 

                                                                                         e Patrimonio Immobiliare 

                                                                                               

 Arch. Giuseppe Sanguedolce  
 

 

  

 


